СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 (Сорок второй сессии)

 От 28 февраля 2019 года                                                                             № 202

О внесении изменений в решение сороковой сессии Совета депутатов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области пятого созыва от 25.12.2018 г. № 195 «О бюджете Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов».

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области», утвержденным решением пятьдесят первой сессии четвертого созыва от 25.11.2014 года № 325, с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов,
 РЕШИЛ:

       1. Утвердить внесенные изменения в решение сороковой сессии Совета депутатов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области пятого созыва от 25.12.2018 г. № 195 «О бюджете Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов».

            1.1 Общий объем расходов бюджета Лозовского сельсовета    Баганского района Новосибирской области в сумме  19015,1   тыс. рублей.

       1.2 Утвердить приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой  редакции.

2. Опубликовать изменения в решение сороковой сессии Совета депутатов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области пятого созыва от 25.12.2018 г. № 195 «О бюджете Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2019 год и

плановый период 2020 - 2021 годов» в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Лозовского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                             А.И. Савченко

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                А.А.Баранчиков

Новосибирская область
Баганский район, с. Лозовское,
ул. Центральная,1а
28 февраля 2019 г.   НПА  № 130

Приложение № 5
к Решению 42 сессии
Совета депутатов Лозовского сельсовета
Баганского района Новосибирской области
пятого созыва
 от 28 февраля 2019 года № 202
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Лозовского сельсовета
на 2019 год

	                          2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	Неисполненные назначения

	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200

	19 015 116,28
	1 635 271,32
	17 379 844,96

	     в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	000 0100 0000000000 000
	3 338 677,87
	329 026,48
	3 009 651,39

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	000 0102
	597 277,00
	47 128,33
	550 148,67

	Заработная плата

	000 0102 9900002110
	597 277,00
	47 128,33
	550 148,67

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	000 0102 9900002110 100
	597 277,00
	47 128,33
	550 148,67

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	000 0102 9900002110 120
	597 277,00
	47 128,33
	550 148,67

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	000 0102 9900002110 121
	458 738,00
	36 196,88
	422 541,12

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000 0102 9900002110 129
	138 539,00
	10 931,45
	127 607,55

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	000 0104
	2 698 400,87
	281 898,15
	2 416 502,72

	Заработная плата

	000 0104 9900004110
	2 370 859,90
	271 140,80
	2 099 719,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	000 0104 9900004110 100
	2 370 859,90
	271 140,80
	2 099 719,10

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	000 0104 9900004110 120
	2 370 859,90
	271 140,80
	2 099 719,10

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	000 0104 9900004110 121
	1 788 832,50
	208 980,11
	1 579 852,39

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	000 0104 9900004110 122
	41 800,00

	41 800,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000 0104 9900004110 129
	540 227,40
	62 160,69
	478 066,71

	Непраграммное направление деятельности - Функционирование местных администраций - за счет средств местного бюджета - обеспечение деятельности учреждений

	000 0104 9900004190
	327 540,97
	10 757,35
	316 783,62

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	000 0104 9900004190 200
	313 540,97
	10 757,35
	302 783,62

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0104 9900004190 240
	313 540,97
	10 757,35
	302 783,62

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000 0104 9900004190 242
	261 207,89
	10 757,35
	250 450,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0104 9900004190 244
	52 333,08

	52 333,08

	Межбюджетные трансферты

	000 0104 9900004190 500
	14 000,00

	14 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	000 0104 9900004190 540
	14 000,00

	14 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	000 0106
	21 000,00

	21 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	000 0106 9900006190
	21 000,00

	21 000,00

	Межбюджетные трансферты

	000 0106 9900006190 500
	21 000,00

	21 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	000 0106 9900006190 540
	21 000,00

	21 000,00

	Резервные фонды

	000 0111
	1 000,00

	1 000,00

	резервные источник

	000 0111 0130020550
	1 000,00

	1 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	000 0111 0130020550 800
	1 000,00

	1 000,00

	Резервные средства

	000 0111 0130020550 870
	1 000,00

	1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	000 0113
	21 000,00

	21 000,00

	МП "Управление муниципальными финансами" - другие общегосударственные вопросы

	000 0113 0130092030
	21 000,00

	21 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	000 0113 0130092030 200
	19 000,00

	19 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0113 0130092030 240
	19 000,00

	19 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0113 0130092030 244
	19 000,00

	19 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	000 0113 0130092030 800
	2 000,00

	2 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	000 0113 0130092030 850
	2 000,00

	2 000,00

	Уплата иных платежей

	000 0113 0130092030 853
	2 000,00

	2 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	000 0200 0000000000 000
	92 710,00

	92 710,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	000 0203
	92 710,00

	92 710,00

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти

	000 0203 9910051180
	92 710,00

	92 710,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	000 0203 9910051180 100
	88 110,00

	88 110,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	000 0203 9910051180 120
	88 110,00

	88 110,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	000 0203 9910051180 121
	67 672,81

	67 672,81

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000 0203 9910051180 129
	20 437,19

	20 437,19

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	000 0203 9910051180 200
	4 600,00

	4 600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0203 9910051180 240
	4 600,00

	4 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0203 9910051180 244
	4 600,00

	4 600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	000 0400 0000000000 000
	8 870 214,41
	1 108 412,77
	7 761 801,64

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	000 0409
	821 282,04

	821 282,04

	Дорожные фонды

	000 0409 0430019600
	821 282,04

	821 282,04

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	000 0409 0430019600 200
	821 282,04

	821 282,04

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0409 0430019600 240
	821 282,04

	821 282,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0409 0430019600 244
	821 282,04

	821 282,04

	Другие вопросы в области национальной экономики

	000 0412
	8 048 932,37
	1 108 412,77
	6 940 519,60

	Реализация  мероприятий государственной программы "Культура Новосибирской области на 2015-2020 годы" - софинансирование за счет средств местного бюджета

	000 0412 0820021050
	36 842,00
	36 842,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	000 0412 0820021050 200
	36 842,00
	36 842,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0412 0820021050 240
	36 842,00
	36 842,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0412 0820021050 244
	36 842,00
	36 842,00

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках муниципальной программы Новосибирской области "Управление муниципальными финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы" - подпрограмма культура

	000 0412 0820070510
	700 000,00
	700 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	000 0412 0820070510 200
	700 000,00
	700 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0412 0820070510 240
	700 000,00
	700 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0412 0820070510 244
	700 000,00
	700 000,00

	Расчет и предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений

	000 0412 0830042110
	4 613 828,00
	361 694,13
	4 252 133,87

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	000 0412 0830042110 100
	4 613 828,00
	361 694,13
	4 252 133,87

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	000 0412 0830042110 110
	4 613 828,00
	361 694,13
	4 252 133,87

	Фонд оплаты труда учреждений

	000 0412 0830042110 111
	3 513 539,17
	278 726,66
	3 234 812,51

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

	000 0412 0830042110 112
	39 200,00

	39 200,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	000 0412 0830042110 119
	1 061 088,83
	82 967,47
	978 121,36

	Другие вопросы в области национальной экономики

	000 0412 0830042190
	2 698 262,37
	9 876,64
	2 688 385,73

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	000 0412 0830042190 200
	2 595 262,37
	7 692,18
	2 587 570,19

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0412 0830042190 240
	2 595 262,37
	7 692,18
	2 587 570,19

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000 0412 0830042190 242
	259 278,73
	7 692,18
	251 586,55

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0412 0830042190 244
	2 335 983,64

	2 335 983,64

	Иные бюджетные ассигнования

	000 0412 0830042190 800
	103 000,00
	2 184,46
	100 815,54

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	000 0412 0830042190 850
	103 000,00
	2 184,46
	100 815,54

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000 0412 0830042190 851
	100 000,00

	100 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	000 0412 0830042190 852
	2 840,54
	2 025,00
	815,54

	Уплата иных платежей

	000 0412 0830042190 853
	159,46
	159,46

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	000 0500 0000000000 000
	540 800,00

	540 800,00

	Благоустройство

	000 0503
	540 800,00

	540 800,00

	Коммунальные услуги

	000 0503 0530000010
	14 000,00

	14 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	000 0503 0530000010 200
	14 000,00

	14 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0503 0530000010 240
	14 000,00

	14 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0503 0530000010 244
	14 000,00

	14 000,00

	Прочие

	000 0503 0530000050
	526 800,00

	526 800,00

	Иные бюджетные ассигнования

	000 0503 0530000050 800
	526 800,00

	526 800,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	000 0503 0530000050 850
	526 800,00

	526 800,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000 0503 0530000050 851
	508 200,00

	508 200,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	000 0503 0530000050 852
	18 600,00

	18 600,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	000 0800 0000000000 000
	3 964 659,21
	80 953,89
	3 883 705,32

	Культура

	000 0801
	3 964 659,21
	80 953,89
	3 883 705,32

	Муниципальная программа "Культура на 2016-2018 годы" расходы на содержание сельских клубов- подпрограмма обеспечения деятельности учреждения

	000 0801 0830040190
	3 868 623,21
	80 953,89
	3 787 669,32

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	000 0801 0830040190 200
	2 316 623,21
	80 953,89
	2 235 669,32

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0801 0830040190 240
	2 316 623,21
	80 953,89
	2 235 669,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 0801 0830040190 244
	2 316 623,21
	80 953,89
	2 235 669,32

	Межбюджетные трансферты

	000 0801 0830040190 500
	1 552 000,00

	1 552 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	000 0801 0830040190 540
	1 552 000,00

	1 552 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	000 0801 0830042190
	96 036,00

	96 036,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	000 0801 0830042190 200
	96 036,00

	96 036,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0801 0830042190 240
	96 036,00

	96 036,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000 0801 0830042190 242
	96 036,00

	96 036,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	000 1000 0000000000 000
	419 000,00
	33 337,95
	385 662,05

	Пенсионное обеспечение

	000 1001
	419 000,00
	33 337,95
	385 662,05

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" подпрограмма-публичные нормативные обязательства, подлежащие исполнению за счет средств местного бюджета

	000 1001 0130091010
	419 000,00
	33 337,95
	385 662,05

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	000 1001 0130091010 300
	419 000,00
	33 337,95
	385 662,05

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

	000 1001 0130091010 310
	419 000,00
	33 337,95
	385 662,05

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

	000 1001 0130091010 313
	419 000,00
	33 337,95
	385 662,05

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	000 1100 0000000000 000
	1 789 054,79
	83 540,23
	1 705 514,56

	Массовый спорт

	000 1102
	1 789 054,79
	83 540,23
	1 705 514,56

	МП "Развитие физической культуры и спорта на 2015-2017 годы" -оплата труда

	000 1102 1330012110
	1 321 535,10
	83 540,23
	1 237 994,87

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	000 1102 1330012110 100
	1 321 535,10
	83 540,23
	1 237 994,87

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	000 1102 1330012110 110
	1 321 535,10
	83 540,23
	1 237 994,87

	Фонд оплаты труда учреждений

	000 1102 1330012110 111
	1 015 003,92
	64 163,00
	950 840,92

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	000 1102 1330012110 119
	306 531,18
	19 377,23
	287 153,95

	МП "Развитие физической культуры и спорта на 2015-2017 годы"- подпрограмма обеспечение деятельности учреждения

	000 1102 1330012190
	467 519,69

	467 519,69

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	000 1102 1330012190 200
	407 519,69

	407 519,69

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 1102 1330012190 240
	407 519,69

	407 519,69

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000 1102 1330012190 242
	7 400,00

	7 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	000 1102 1330012190 244
	400 119,69

	400 119,69

	Иные бюджетные ассигнования

	000 1102 1330012190 800
	60 000,00

	60 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	000 1102 1330012190 850
	60 000,00

	60 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000 1102 1330012190 851
	60 000,00

	60 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450

	-2 612 506,28
	-904 190,51